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سازمان یونیسف گزارش داد؛
ناامن ترین کشورها برای 

کودکان در ۲۰۱۸
یونیسف در گزارشی اعلام کرد: با تداوم جنگ 
در کشــورهای جنگ زده، نقض حقوق کودکان 
توسط طرف های درگیر و شکست سران جهان در 
بازخواست از عاملان این جنایت ها، آینده میلیون ها 

کودک در معرض خطر قرار گرفته است.
مانوئل فونتایــن مدیر برنامه هــای اضطراری 
یونیســف گفت: کودکانی کــه در مناطق جنگی 
سراســر جهان زندگی می کنند طــی دوازده ماه 
گذشته با بیشترین میزان خشونت روبرو بوده اند و 
جهان در پایان دادن به این درگیری ها ناموفق بوده  
است. کودکانی که در این کشورها زندگی می کنند 
تحت حملات مستقیم قرار می گیرند، به عنوان سپر 
انسانی مورد سوءاســتفاده قرار می گیرند، کشته و 
دچار نقص عضو می شوند. تجاوز، ازدواج اجباری و 
آدم ربایی تاکتیک های معمول در درگیری هایی است 
که در سوریه، یمن، جمهوری کنگو، نیجریه، سودان 
جنوبی و میانمار به وقوع پیوسته  است. در افغانستان 
خشــونت و خونریزی پدیده  روزمره ای به حساب 
می آید که در سه ماه نخست سال ۲۰۱۸ حدود ۵۰۰۰ 
کودک کشته یا دچار نقص عضو شده اند که برابر با 
آمار منتشر شده در کل سال ۲۰۱۷ است. همچنین 
کودکان ۸۹ درصد از قربانیان غیرنظامی ناشــی از 
مواد انفجاری باقی مانده از جنگ را شامل می شوند. 
در کامرون نیز درگیری ها در مناطق جنوب غرب و 
شمال غرب این کشور افزایش شدیدی داشته و اغلب 
مدارس، دانش آموزان و معلمان هدف این حملات 
و درگیری ها قرار می گیرند. در جمهوری آفریقای 
مرکزی درگیری و جنگ بخش های بسیاری از این 
کشور را در برگرفته و دوسوم از کودکان به کمک های 
بشردوســتانه نیاز دارند. در جمهوری دمکراتیک 
کنگو درگیری های فزاینده میان نیروهای امنیتی و 
گروه های مسلح در مناطق مختلفی از این کشور تأثیر 

فاجعه باری بر کودکان گذاشته  است.

در عراق نیز باوجود این که درگیری ها تا حدود 
زیادی فروکش کرده در ماه نوامبر )آبان ماه( چهار 
کودک که سوار بر کامیونی بودند در مسیر رفتن به 
مدرسه، کشته شده اند. هرچند تعدادی از جنگ زده ها 
به خانه های خود برگشتند اما بمب ها و مواد منفجره 
آن ها را تهدید می کند. در چاد نیز تداوم درگیری ها 
آوارگی و حمله به مدارس، معلمــان و دیگر مراکز 
آموزشی موجب شده تحصیل ۳.۵ میلیون کودک 
در معرض تهدید قرار گیرد. در میانمار نیز سازمان 
ملــل گزارش هایــی از ادامه نقض حقــوق مردم 
روهینگیا دریافت می کند. همچنین محدودیت های 
گســترده ای در دسترســی به خدمات آموزشی و 
بهداشتی وجود دارد. در شــمال شرق نیجریه نیز 
گروه های مســلح، دختران را مورد هدف خود قرار 
داده، به آنان تعرض کرده، آنان را به ازدواج با سربازان 
مجبور ساخته یا از آنان به عنوان بمب های انسانی 
سوءاستفاده می کنند. در فلسطین نیز در سال ۲۰۱۸ 
بیش از ۵۰ کودک کشته شده و صدها نفر مجروح 
شده اند و بسیاری از مردم به نقض حقوق زندگی در 
غزه معترض هستند. در ســودان جنوبی نیز تداوم 
درگیری ها و ناآرامی ها موجب شــده ۶.۱ میلیون 
نفر دچار گرسنگی مفرط شوند. در سومالی بیش از 
۱۸۰۰ کودک در ۹ ماه نخست سال ۲۰۱۸ به عنوان 
نیروی نظامی به کار گرفته شده و ۱۲۷۸ کودک ربوده 
شده اند. در سوریه در فاصله ماه های ژانویه تا سپتامبر، 
)دی تا شهریور ماه( سازمان ملل کشته شدن ۸۷۰ 
کودک را تائید کرده است. این رقم از سال ۲۰۱۱ و 
شروع درگیری ها در این کشور بالاترین آمار از کشته 
شدن کودکان سوری در ۹ ماه نخست هرسال بوده  
است. در شرق اوکراین نیز بیش از چهار سال درگیری 
خسارت های فاجعه باری را بر سیستم آموزشی این 
کشور به جا گذاشته است. در یمن نیز کشته شدن 
و نقص عضو ۱۴۲۷ کودک توسط سازمان ملل تائید 
شده  است. مدارس و بیمارستان های این کشور مرتباً 
تحت حمله نظامی قرار می گیردکه حق کودکان 
برای ادامه تحصیل و دسترسی به خدمات آموزشی 
را نقض کرده  است. به نوشته روزنامه ایندیپندنت 
مدیر برنامه های اضطراری یونیسف گفت: ۲۰۱۹ 
سی امین ســالگرد کنوانســیون حقوق کودک و 
هفتادمین سالگرد کنوانسیون ژنو است. هرچند امروز 
تعداد کشور بیشتری نسبت به سه دهه گذشته درگیر 
جنگ های داخلی و بین المللی هستند. کودکانی که 
در مناطق جنگی زندگی می کنند از جمله افرادی 
هستند که حقوق آنان تضمین نمی شود. حمله به 

کودکان باید پایان گیرد.
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معترضــان در شــهر پاریس در 
ادامــه تظاهرات خــود علیه دولت 
امانوئل ماکــرون اقدام به آتش زدن 
موتورسیکلت ها و موانع در خیابان 
موسوم به بلوار ســن ژرمان کرده و 
مجدداً تظاهرات آنها به خشــونت 

کشیده شد.
به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
دور جدید اعتراضات جنبش موسوم 
به جلیقه زردها روز شنبه )پانزدهم 
دی مــاه( مطابــق روال تظاهرات 
ســابق که در تعطیــلات آخر هفته 
فرانسوی ها برگزار می شود، ابتدا با 
آرامش برگزار شد؛ اما با نزدیک شدن 
به عصر روز شنبه )پانزدهم دی ماه( 
ناآرامی ها تشدید شــد و معترضان 
اقدام به پرتاب اشــیای مختلف به 
سمت نیروهای پلیس ضد شورش و 
ورودی پل های روی رودخانه سن را 

مسدود کردند.
مأموران پلیس در ادامه به منظور 
جلوگیری از گذر کردن معترضان از 
این رود به هدف رسیدن به ساختمان 
مجلس، گاز اشک آور شلیک کردند. 
در ایــن ناآرامی ها یک رســتوران 
قایقــی روی رودخانه آتش گرفت و 
یک مأمور پلیس مــورد اصابت یک 
دوچرخه پرتاب شده از یک خیابان 
مشــرف به کرانــه رود قرارگرفته و 

مجروح شد.
در دو ماه گذشته )آبان و آذرماه( 
معترضان جنبــش جلیقه زرد طی 
اعتراضــات خود، اقدام به مســدود 
کردن خیابان ها، اشــغال باجه های 
اخــذ عــوارض اتوبان هــا و برپای 
اعتراضــات گهگاه خشــونت آمیز 
در خیابان هــای پاریــس کرده اند. 
معترضان این جنبش به دنبال این 
هســتند که مجدداً  و بعد از تضعیف 
نیروی اعتراضات در تعطیلات سال 
نو میلادی )۲۰۱۹(، جان دوباره به 

این جنبش بدهند.
اعتراضــات بــه سیاســت های 
اقتصــادی امانوئــل ماکــرون 
رئیس جمهور فرانســه روز شــنبه 
)پانزدهم دی ماه( برای هشــتمین 

هفته متوالی ادامه یافت.
در پاریــس رســانه ها از حضور 
حدود ۲۵ هــزار معترض در آخرین 
تظاهــرات خبر دادنــد. گزارش ها 
حاکی است در درگیری میان پلیس 
و معترضان، چندین خودرو به آتش 
کشــیده شــد و نیروهای امنیتی 
تلاش کردند با شلیک گاز اشک آور 

تظاهرات کنندگان را متفرق کنند.
 تظاهرات ها معترضــان جلیقه 
 زرد از ۱۷ نوامبر )۲۶ آبان ماه( سال 
پیش در اعتراض بــه لایحه دولت 
ماکرون بــرای افزایــش مالیات بر 
سوخت آغاز شد اما در ادامه به انتقاد 
از کل سیاست های اقتصادی دولت 

گسترش یافت.
ماکرون مستأصل از اعتراضات

رئیس جمهور فرانســه چندین 
بار در برابــر معترضــان مجبور به 
عقب نشینی شده اســت. ماکرون 
حدود یک ماه پیش نه تنها مالیات بر 
سوخت را به حال تعویق درآورد، بلکه 
وعده داد دست کم برای شش ماه از 
افزایش بهای بــرق و گاز جلوگیری 
کند و حداقل دســتمزد قشرهای 

کم درآمد را افزایش دهد.
دولت امانوئل ماکرون که به شدت 
تحت فشار این اعتراضات قرارگرفته 
اخیراً موضعش را در قبال معترضان 
را ســخت تر کــرده و معترضان را 
تحریک کنندگانی در صدد سرنگونی 
دولت توصیف کرده است. یکی از این 
معترضان به نام فرانسوا کوردیه گفت: 
آن ها اشاره ام به مقامات است؛ حق 
ندارند ما را در این وضعیت مزخرف 
رها کنند. ما جانمان به لبمان رسیده 

از این که مجبور هســتیم همیشه 
پول را از جیبمــان پرداخت کنیم. 
ما دیگر از این برده کشــی خســته 
شــده ایم و می خواهیــم حقوقمان 

کفاف زندگی مان را بدهد.
در همین راســتا بنژامن گریوو 
ســخنگوی دولت فرانسه روز شنبه 
)پانزدهم دی ماه( درحالی که گروه 
کوچکــی از معترضــان بــه داخل 
مجمتع مربوط به دفتر وی وارد شده 
و تخریب خودروها را کردند، اقدام به 
گریختن از صحنــه از طریق یک در 

پشتی کرد.
کریستوف کاستانر، وزیر کشور 
فرانســه اظهار داشــت: بالغ بر ۵۰ 
هزار نفر در ایــن دوره از اعتراضات 
در شهرهای سراســر فرانسه شامل 
بــوردو، تولــوز، روآن و مارســی 
تظاهرات کردند. این در حالی است 
که میزان شــرکت در ایــن دور از 
اعتراضات نســبت به هفته گذشته 
)هفته دوم دی ماه( بیشــتر شــد 
اما همچنان در مقایســه بــا اولین 
هفته های برپایــی تظاهرات خیلی 
کمتر اســت. روز شــنبه )پانزدهم 
دی ماه( با تاریک شدن هوا مأموران 
پلیس اقدام بــه متفرق کردن ده ها 
معترض جلیقه زردی کردند که در 
خیابان شانزلیزه تجمع کرده بودند.

تصاویــر تلویزیونی یکســری از 
جوانان سوئی شــرت پوش را نشان 
می داد که یک خودرو را در خیابان را 
به آتش کشیدند، هرچند  صحنه های 
که در ماه نوامبر )آبــان ماه( در این 
خیابان دیده شــد بود، بسیار فراتر 
از اتفاقاتــی بود کــه در دور جدید 

اعتراضات صورت گرفت.
مقام های فرانسوی خشونت های 
تظاهرات اخیر را به آنارشیست های 
ضد سرمایه داری و گروه های افراطی 

نسبت داده اند.

گفتگویی که انجام نمی شود
امانوئل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه خشــونت های این دور از 
تظاهرات را محکوم  دعوت به بحث 
و گفت وگو در خصوص مشــکلات 

موجود کرد.
ماکرون در توئیتی نوشــت: بار 
دیگر افراطی های خشونت طلب به 
جمهوری حمله کردند. کسانی که 
این اقدامات را مرتکب شدند، جوهره 
پیمان مدنی را در کشور ما فراموش 
کرده اند. عدالت برقرار خواهد شــد. 
همه باید دور یکدیگر جمع شوند تا 

به بحث و گفت وگو بپردازند.
در تظاهرات روز شنبه )پانزدهم 
دی ماه( انبوهــی از دود بر فراز موزه 
اورســه و گنبــد طلایــی آکادمی 
فرانســه دیده می شــد. نیروهای 
پلیس بعدازآن وارد مداخله شــدند 
کــه معترضان از یک مســیر مجوز 
داده شــده به آن ها منحرف شدند. 
نیروهــای پلیس بــا قایــق نیز در 

رودخانه سن گشت زنی کردند.
معترضانی که وارد شانزلیزه شدند 
ابتدا جلیقه هایشــان را درآوردند تا 
وارد جمعیت خریــداران حاضر در 
این خیابان شوند، اما نیروهای پلیس 
ضد شــورش با خودروهای آب پاش 
وارد عمل شــدند تا این خیابان را از 

معترضان تخلیه کنند.

در ادامــه حملــه معترضان به 
ساختمان محل ســخنگوی دولت 
فرانسه، وی مجبور به ترک دفترش 
در محــل ســاختمان وزارتخانــه 

ارتباطات پارلمانی شد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: 
این من نبودم که به وی حمله شــد 
بلکه این نهادها و دولت دموکراتیک 
فرانســه بود که مورد حملــه قرار 

گرفت.
او در مصاحبه تلویزیونی توضیح 
داد  در این اتفاق مجبور شده به همراه 
چند نفر دیگــر از همکارانش از در 
پشتی صحنه را ترک کنند، چراکه 
در جلوی ســاختمان مــورد حمله 
معترضان قرار گرفت. او خاطرنشان 
کرد: کسانی که این کار را انجام دادند 
درواقع به خانه فرانســوی ها حمله 

کردند.
اولین حمله به ساختمان دولتی

این نخســتین بار اســت که این 
معترضــان اقــدام حملــه به یک 
ساختمان دولتی می کنند. معترضان 
پیش تر نیز تلاش کردند  به ساختمان 
کاخ ریاست جمهوری موسوم به الیزه 
برسند. در دیگر شهرهای فرانسه نیز 
درگیری هایــی رخ داد و پلیس در 
بوردو و شهر روآن مجبور به استفاده 

از گاز اشک آور شد.
ناآرامی ها و آتش سوزی هایی که 
توسط جلیقه  زردها صورت گرفت تا 
جلوی سفارت سوئد واقع در فرانسه 
نیز رسید. طوری که ســفیر سوئد 
در فرانســه بعدازآنکه متوجه شــد 
قرار نیســت پلیس بــرای خاموش 
کردن آتش کوچکــی که در جریان 
تظاهرات هــای معترضــان جلیقه 
زرد در بیرون ســاختمان ســفارت 
ایجاد شده سر برســد به همسایه ها 

متوسل شد.
خبرگــزاری فرانســه نوشــت 
این آتش ســوزی هنگام تظاهرات 
معترضان معروف بــه جلیقه زردها 
در نزدیکی سفارت سوئد در پاریس 
ایجاد شده بود. ورونیکا وند دنیلسون 
سفیر سوئد در آخرین تظاهرات روز 
شنبه )پانزدهم دی ماه( تصاویری از 
این آتش ســوزی در توئیتر قرار داد 
و با لحنی اعتراضی نوشــت: پلیس 
کجاست؟ به لطف همسایه های عزیز 

توانستیم آتش را خاموش کنیم.
در میــان جلیقــه زردهــای 
بازداشت شــده، برخــی در انتظار 
آغاز محاکمه هســتند و برخی نیز 
احکامشــان صادر شده و به چندین 

ماه حبس محکوم شده اند.
در حال حاضــر ۴۵۷۰ نفر نیز در 
بازداشتگاه های پلیس به سر می برند 
و درمجمــوع تصمیماتی که درباره 
معترضان بازداشتی از سوی مقامات 
قضایی دیگر شهرهای فرانسه گرفته 
شده بسیار شــدیدتر از تصمیمات 

همکارانشان در پایتخت بوده است.

بر این اســاس گفته می شود که 
مقامات قضایی خارج از پایتخت، سه 
برابر بیش از همکاران پاریسی خود 
معترضان را به پشت میله های زندان 
فرســتاده اند ۱۵۶۷ نفر در پاریس و 

۳۰۰۳ نفر در دیگر مناطق کشور.
علاوه بر زندان احکام دیگری نیز 
برای معترضان صادر شــده است؛ از 
جمله اجازه رفت وآمد با دســتبند 
الکترونیکی، ممنوعیت کار در اماکن 
عمومی، آزادی مشروط و ممنوعیت 
ظاهر شــدن در برخی از شــهرها و 

اماکن ویژه.
در ایــن دوره یک ماهه تنها ۸۲۵ 
پرونده بدون پیگیری قضایی بسته 
شــده که به آن معنی اســت که در 
ماه های پیش رو باید صدها جلســه 
دادگاه برای رســیدگی بــه پرونده 

معترضان تشکیل شود.
اروپای شعله ور

از ســوی دیگــر در طــی این 
اعتراضات علاوه بر شهرهای فرانسه، 
شــماری از شــهرهای اروپایی هم 
روز شنبه )پانزدهم دی ماه( صحنه 
تظاهرات و اعتراض به سیاست های 
مربوط به شرایط کاری، اقتصادی و 
پایان خشونت علیه روزنامه نگاران 
بود. بسیاری از تحلیل گران شعله ور 
شــدن این جریــان را از فرانســه 
می دانند. در ادامه اعتراضات عمومی 
به سیاســت های دولتــی در اروپا، 
بازهم شــماری از معترضان جلیقه 
زرد در شــهر برن ســوئیس تجمع 

کردند.
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی در 
بوند، ایــن تجمع در پــی فراخوان 
جلیقــه زرد هــای ســوئیس در 
شبکه های اجتماعی و باوجودی که 
پلیس برگزاری چنیــن تجمعی را 
تائید نکرده بود، برگزار شد. این افراد 
در قالب نوشــته هایی خواسته های 
مختلفی از جمله تحقق عدالت بیشتر 
در جهان و اعتراض به جرائم دولتی 
را مطرح کردند. در مجارســتان هم 
شنبه شب )پانزدهم دی ماه( بار دیگر 
هزاران نفر از مردم این کشور با تجمع 
در بوداپست به طرح جدید قانون کار 
که از آن به قانون بــرده داری تعبیر 

می شود، اعتراض کردند.

ماکرون خطاب به جلیقه زردها؛

مذاکره تنها راه حل است

خبر

رئیس جمهــور آمریــکا کــه در پــی 
اختلافات بر سر بودجه ساخت دیوار مرزی 
مکزیک، دولتــش همچنــان در وضعیت 
تعطیلی اســت، از بی نتیجه ماندن دور تازه 
 مذاکرات بین کاخ سفید و دموکرات ها خبر 

داده است.
بنا بر گفته دونالــد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا مذاکرات گروه کاخ سفید به ریاست 
معــاون رئیس جمهور بــا رهبران ارشــد 
دموکرات های کنگره بــرای پایان دادن به 
تعطیلی دولــت بدون دســت یابی به نتایج 
مثبت پایان یافت و دور جدیدی از رایزنی ها 

قرار است به وقوع بپیوندد.

از روز اول دی ماه و در پی عدم توافق دولت 
و کنگره آمریکا بر سر لایحه بودجه موقت و 
اصرار کاخ سفید بر تخصیص بودجه به منظور 
ساخت دیوار در مرز با مکزیک، دولت آمریکا 

رسماً وارد وضعیت موسوم به تعطیل شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، بامداد روز 
یکشنبه )شانزدهم دی ماه( دونالد ترامپ در 
صفحه توئیتر خــود درباره رایزنی های عصر 
شنبه به وقت واشــنگتن )پانزدهم دی ماه( 
دولتش بــا رهبران دموکرات هــای کنگره 

گزارشی تازه ارائه داد.
وی گفــت: مایــک پنــس معــاون 
رئیس جمهور و گروهش کاخ سفید را ترک 

کردند. آن ها پیش از ترک کاخ سفید مرا در 
جریان دیدارشان با نمایندگان چاک شومر و 
نانسی پلوسی قرار دادند. آن چنان پیشرفتی 

در این دیدار حاصل نشده است.
مذاکرات پنس با نانســی پلوسی رئیس 
دموکرات جدید مجلس نمایندگان و چاک 
شــومر رهبر اقلیت دموکرات ها در مجلس 
ســنای این کشــور در حالی انجام شده که 
پیش ازاین ترامپ اعلام کرده بود تا زمانی که 
بودجه برای ســاخت دیوار مرزی با مکزیک 
تخصیص داده نشود، تعطیلی دولت آمریکا 

ادامه می یابد.
ســاخت دیوار در مرز آمریکا با مکزیک 

یکی از شــعارهای اصلی ترامــپ در کارزار 
انتخاباتی ســال ۲۰۱۶ بــود و او بعد از آغاز 
ریاســت جمهوری نیز بارها مدعی شــده 
که ســاخت این دیوار تنها راه برای مقابله با 
مهاجــرت غیرقانونی، جرائــم، قاچاق مواد 

مخدر و انسان و باندهای خلاف کار است.

تعطیلــی دولت در آمریکا در شــرایطی 
ادامه دارد که بودجه ارتش و برخی از نهادها 
تأمین شــده اما ۸۰۰ هــزار کارمند و کارگر 
در دیگر نهادهای دولــت یا بدون حقوق کار 
می کنند یا به مرخصی بدون حقوق فرستاده 

شده اند.

دونالد ترامپ:

مذاکرات با کنگره بی نتیجه بوده است

در پاریس رسانه ها از حضور 
حداقل ۲۵ هزار معترض 
در آخرین تظاهرات خبر 

دادند. گزارش ها حاکی 
است در درگیری میان 

پلیس و معترضان، چندین 
خودرو به آتش کشیده 
شد و نیروهای امنیتی 
تلاش کردند با شلیک 

گاز اشک آور تظاهرات 
کنندگان را متفرق کنند

مقامات قضایی خارج از 
پایتخت، سه برابر بیش 

از همکاران پاریسی 
خود، معترضان را به 

پشت میله های زندان 
فرستاده اند ۱۵۶۷ نفر در 

پاریس و ۳۰۰۳ نفر در دیگر 
مناطق کشور
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